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Bogota D.C., 27 de agosto de 2018

Serores ;
Instituto Colombiano para la Evaluaciv.. uv ia —uuiacivil 1Lred
Subdireccion de Abastecimiento y Servicios Generales

Asunto: Radicacion cuenta de cobro del mes de agosto de 2018

Por medio de la presente me permito adjuntar los documentos correspondientes a la cuenta
de cobro del mes de agosto, del contrato N° 011 de 2018 bajo la supervision de la
Subdireccion Financiera y Contable.

A continuacién hago relaciéon de los documentos entregados:

G3-FT001 Certificado de cumplimiento.

Cuenta de cobro.

-Certificacion tributaria.

Pago de la planilla de seguridad social y aportes parafiscales
G3-FT004 Informe de ejecucion.

Cordialmente,

Ostar Mnia Ibarra

C.4l 7.711.244 de Neiva



o CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO Y RECIBO A SATISFACCION DEL | Codigo: G3-FT001
m"iléém GOBIERNO DE COLOMBIA BIEN O SERVICIO CONTRATADO

Versién: 003

Financiera y anta‘ble_)v

\prlimlento del objeto y obligacién con corte a la fecha de ' ‘ Fecha de certificacién:
os 0 NO estan diligenclados en su :

27/08/2018

Nombre de . -
Contrato No: 1 Fecha de contrato: 02/01/2018 |0 o Oscar Felipe Polania Ibarra
No. de factura o documento Contrato con adicién i NIT / C.C
equivalente: 8 (marque con una X) SI NO | X | ontratista: 7,711,244
ﬁgTProbante de ingreso a almacén Pago ntimero: 8 ::;::o a oa 01/08/2018 |& 31/08/2018

Reahzacnon de mforme mensual para Mlnlsterlo de Hauenda de eJecucmn presupuestal
Liquidacidén y validacion presupuestal de némina y aportes parafiscales del mes de agosto
Expedicién de CDPs y RPs, liquidacion de vidtcios y servicios publicos

Realizacién de informe semanal de ejecucion presupuestal de ingresos y gastos
Proyecciones tasa de cambio USDCOP

Dar respuesta a comunicaciones internas y externas de la entidad - Revisidon presupuestal cuentas de cobro contratistas

CédigoCentrodeCosto |~ Nombre Centro de Costo* ﬁéntoi Pagar
CCAS02 ‘ , v Subdirectién Financiera y Contable $ " 6,096,686
Tipo de moneda n Pesos colombianos - Total (valor a Pagar) 6,096,686
NOMBRE ISEL sﬁPERWSOR: o JOSE GABRIEL SILVA BARROS
FIRMA:
CARGO: Subdirector Financiero y Contable

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerarda NO CONTROLADO



iofGly( @ GOBERNO D COLOWBIA

INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Cédigo: G3-FT004

Version: 2

Con fundamento en lo establecido en el articulo 4 de la Ley 80 de 1993, y los articulos 82,
83,84y 85 de la Ley 1474 de 2011 y lo establecido por la Resoluciéon 000474 de 2015, se
procede a dar a informe de gjecucion del contrato No. 011 de 2018, como sustento de la

certificacion de cumplimiento que fundamenta

1. INFORMACION CONTRATISTA

el pago a efectuar.

CONTRATISTA: l Oscar Felipe Polania Ibarra C.C./C.E. No.: |7.711.244
PERIODO DEL INFORME: | Desde |01/08/2018 | Hasta |31/08/2018 INFORME No.: |8
2. INFORMACION GENERAL DEL CONTRATO
Contrato N° 011 Fecha de inicio 02/01/2018 Fecha de terminaciéon |31/12/2018

Objeto del Contrato: De conformidad con la cldusula

SEGUNDA, el objeto del contrato se establecié de la

siguienfe manera: “Prestar sus servicios profesionales para apoyar a la Subdireccion Financiera y Contable
en las actividades relacionadas con la programacion, ejecucion y seguimiento al presupuesto de ingresos y

gastos del ICFES”.

VALOR TOTAL DEL CONTRATO: Conforme a la
cldusula SEPTIMA del contrato, el valor del mismo fue por
la suma de SETENTA Y TRES MILLONES CIENTO
SESENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS
MONEDA CORRIENTE ($73.160.232) MCTE.

VALOR EJECUTADO A LA FECHA DEL PRESENTE
INFORME: “A la fecha el valor ejecutado ha sido por la
suma de CUARENTA Y DOS MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS
DOS PESOS MCTE ($42.676.802). IVA incluido”

SALDO DEL CONTRATO A LA FECHA DEL

PRESENTE  INFORME: TREINTA MILLONES
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES MiL
CUATROCIENTOS TREINTA PESOS MCTE

($30.483.430). IVA incluido

PLAZO DE EJECUCION: De acuerdo a la clausula
OCTAVA del contrato, el plazo del mismo se pacté en
DOCE (12) meses, contados a partir de la fecha
suscripcion del acta de inicio.

El objeto del contrato se ha venido desarrollando de la siguiente manera:
s El 2 de enero de 2018 se suscribié el contrato entre las partes contratantes.
DESARROLLO DEL . . .
CONTRATO: o El3deenero de 2018 se firmé el acta de inicio del contrato, en su calidad de
supervisor del contrato No. 011.
¢ Que se ejecut6, adicioné o prorrogé el contrato.
3. INFORMACION FINANCIERA

FORMA DE PAGO:
se indico de la siguiente manera

De conformidad con lo establecido por la clausula OCTAVA del contrato, la forma de pago

: “El ICFES pagara al contratista el valor del contrato

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Cédigo: G3-FT004

m@,ﬁ?M GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL

Versién: 2

asi: doce (12) pagos mensuales por valor de SEIS MILLONES NOVENTA Y SEIS
MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS PESOS ($6.096.686) MCTE.”

_PAGOS QUE SE HAN_EFECTUADO-A LA -FECHA:-En-virtud-de-lo-anterior-dicho-contrato-en-el-aspecto-financiero-

se ejecuta de la siguiente manera:

No. de Fecha de
factura o factura o
documento | documento Concepto Valor
equivalente | equivalente ‘
1 24/01/2018 Primer pago ejecucion contrato $ 6.096.686
2 26/02/2018 Segundo pago ejecucién contrato $ 6.096.686
3 25/03/2018 Tercer pago ejecucién contrato $ 6.096.686
4 25/04/2018 Cuarto pago ejecucion contrato $ 6.096.686
5 25/05/2018 Quinto pago ejecucién contrato $ 6.096.686
6 25/06/2018 Sexto pago ejecucién contrato $ 6.096.686
7 25/07/2018 Séptimo pago ejecucion contrato $ 6.096.686
DO/MM/AAAA
DO/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
DD/MM/AAAA $
1 2 31 4[5 | 6|7 8|9 |10]|11 12
e e :
INFORME 13 | 14 [ 16116 (17 |18 |19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24

4. DETALLE DE LA EJECUCION DEL CONTRATO

No. ~ ACTIVIDADES EJECUTADAS porcentaje de
ejecucion
1 | Realizacion de informe mensual para Ministerio de Hacienda de ejecucion presupuestal 100%
2 | Liquidacion y validacion presupuestal de némina y parafiscales del mes de agosto. 100%
3 | Realizacién de certificaciones de disponibilidad presupuestal 100%
4 | Expedicion de CDPs y RPs 100%
5 | Realizacién de informe semanal de ejecucion presupuestal de ingresos y gastos 100%
6 | Proyecciones tasa de cambio USDCOP 100%

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO



. Cédigo: G3-FT004
g@s@ (O GOBIERNO DE COLOMBIA | INFORME DE EJECUCION CONTRACTUAL [y/oreize™

7 | Revisién presupuestal de cuentas de cobro de contratistas 100%
g8 |Dar respuesta a comunicaciones internas y externas de la entidad 100%
9 |Liquidacién de viaticos asi como servicios publicos 100%

5. PRODUCTOS ENTREGADOS (En caso de haber sido pactados)

1 | Archivos que soportan la realizacion de actividades ejecutadas:

6. CONSTANCIAS

El supervisor o interventor José Gabriel Silva acredité que el contrato se ejecuté en el porcentaje
correspondiente a satisfaccion, el contratista cumplié a cabalidad con las obligaciones pactadas en el mismo, y
no se le impusieron multas.

José Gabriel Silva , en su calidad de supervisor del contrato deja constancia que en el marco de lo dispuesto
por el articulo 50 de la Ley 789 de 2002 y el articulo 23 de la Ley 1150 de 2007, el contratista ha dado
cumplimiento a los pagos por concepto de aportes a los Sistemas de Salud, Pensiones y Riesgos Profesionales
y a las Cajas de Compensacion Familiar, Instituto Colombiano de Bienestar Familiar y Sérvicio Nacional de

Aprendizaje segtin corresponda,

7. OBSERVACIONES

(Relacionar las mejoras o dificultades presentadas en la ejecucion del contrato, asi como el concepto del
supervisor sobre el contratista)

En constancia de lo anterior, se firma el presente informe el (27) de (agosto) de (2018)

LUL Seple Cest

\)VElaboré \ Revis6 ~—- O Aprobo

Este es un documento controlado; una vez se descargue o se imprima, se considerara NO CONTROLADO




Bogota, agosto 27 de 2018
Cuenta de Cobro No 08

El Instituto Colombiano para la Evaluacién de la Educacién - ICFES
Nit. 860.024.301-6

Debe a:
Oscar Felipe Polania Ibarra
C.C. 7.711.244 de Neiva

La suma de:
Seis millones noventa y seis mil seiscientos ochenta y seis pesos m/cte.
($6.096.686)

Por concepto de: Séptimo pago del 01/08/2018 al 31/08/2018 correspondiente a
la prestacion de servicios profesionales segun lo pactado en el contrato nimero
011 de 2018.

Favor consignar a:
Cuenta de ahorros de Banco ITAU N° 720070498
La suma de: $6.096.686 pesos moneda corriente.

Régimen Simplificado

Cordialmente;

0] J

ca\Féllpe Polahia Ibarra
C 7.711.244




Bogota D.C., 27 de agosto de 2018

Sefiores

Instituto Colombiano para la Evaluacion de la Educacién ICFES
Subdireccion Financiera y Contable

Ciudad

Asunto: Solicitud disminuciones en la base de la retencion en la fuente de la cuenta del
mes de agosto de 2018.

De acuerdo en el articulo 17 de la Ley 1819 de 2016, y al paragrafo 2 del articulo 383 del
Estatuto Tributario, informo que no tengo trabajadores a cargo y solicito la aplicacién de la
tabla del articulo 383 del Estatuto Tributario para la retencion en la fuente como
independiente por rentas de trabajo.

Conforme con los decretos 4713 de 2005, 2271 de 2009; la Ley 1819 del 2016 y demas
normas concordantes y complementarias, les solicito tener en cuenta las disminuciones de
mi base de retencién asi:

1. Bajo la gravedad de juramento certifico que en la COPIA de la planilla de aportes a
seguridad social y ARL - PILA fue descargada directamente de la pagina web y que
anexo, del mes Agosto, se incluyeron los devengos que obtuve del ICFES por el mismo
periodo. (Articulo 4 Decreto Regulatorio 2271 del 2009).

2. Certificado de Pago Plan Complementario — Compensar afio 2017

3. Registro civil de nacimiento de hijo — Thomas Polania Alvarado

4. Certificado de Banco Itau pago de intereses de Leasing Habitacional afio 2017.

Cordialmente,

Q

N
Oscir Felipe Polania{barra
C.C.%7.711.244 de Neiva
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CERTIFICADO PARA EL
ANO GRAVABLE 2017

ITAU CORPBANCA COLOMBIA S.A.
NIT. 890903937-0
Cra. 7 No. 99 53

NOMBRE IDENTIFICACION

OSCAR POLANIA IBARRA CC 7711244

ANGYE ALVARADO PRIETO CC 1022371404

OBLIGACION: Leasing Habitacional en PESOS 122369

MONTO INICIAL DEL DESMBOLSO 250000000.00
FECHA DESEMBOLSO ’ 2015/04/28
FECHA DE CANCELACION O ULTIMO PAGO 2028/06/28
SALDO A DICIEMBRE 31 186109104.00
ADICIONES O DISMINUCIONES -50014512.00
CORRECCION MONETARIA (1) 0.00
INTERESES PAGADOS LEASING HABITACIONAL (2) 21616931.00
VALOR DEDUCIBLE (1+2) 21616931.00
SANCIONES CAUSADAS Y PAGADAS 0.00

ESTE CERTIFICADO NO REQUIERE FIRMA AUTOGRAFA (ART. 10 DECRETO 836 DE 1991)



LA CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR
COMPENSAR

NIT-860:066:942-7

Péagina 1 de 1

CERTIFICA QUE

Ella) sefior(a) OSCAR FELIPE POLANIA IBARRA identificado(a) con cédula de ciudadania No. 7711244,
funcionario(a) de OSCAR FELIPE POLANIA IBARRA, cancelé la suma de UN MILLON DIECINUEVE MIL
TRESCIENTOS CUARENTA PESOS ($1.019.340,00) por concepto de PC ESPECIAL CON POS durante el
2017.

Beneficiarios confrato:
Nombre ldentificacién | Parentesco | Base Calculo IVA Valor IVA Valor
Cancelado
OSCAR FELIPE POLANIA IBARRA 7711244 TR _ $ 970,800 $48540| $ 1,01__9,340
Total $ 970,800 $48,540 $ 1,019,340

El presente certificado se expide a solicitud del (la) interesado(a), para efectos Tributarios, en Bogots a los 22
dias del mes de enero de 2018,

Informacion sujeta a verificacion por parte de COMPENSAR EPS, cualquier aclaracion con gusto sera atendida
on nuestra Linea de Atencién Servicios de Salud 444 1234,

Cordlalmente,

COMPENSAR EPS.

Elabor6: ANGELA MILENA CASALLAS

CER-PAS 245657

10 O4BTEE

Avanida Calla 26 Na BEGA - 48
Gentraltelgfdnion - 444 1224
WWN. fOMPENEAar.com




KEGISTRZXDURIA

NACIONAL DEL ESTADO CIVIL
REGISTRO CIVIL

wow | 1014896760

DE NACIMIENTOC

Indicativo
Serial

57942079

Datos de la dﬂclna de rey. stre ~ Clase de oficing

. Registraduria D Notaria "E‘ N\'lmero E'{wj ConsuladoD Corregl D Inspeecién da Policia I:' Cddlgo ‘R‘ 3 H
_Pals - Bapartamenta - Munlclgln - Carrag_‘mlanen ol de Folicla o )
COLOM
'(Datos del Inserita s - ;
EBrimer Apallido - egundo Apellido
PULANTA ALVARADU
o - Nombre(s)
- Facha de nacimiento Sexo (an latras) Grupo sanguineo Factar RH
EEE Mes e BRIEE MASCULINO 0 EQSITIV

Lugar de nulml-nso (Pais - Depnmmen:o Municipio - Correglmiento s/a Inspaccidn)

'COLOMBIA CUNDINAMARCA - BOGOTA D.C.

Tipo de documanto antecedante o IJaCiaracion de tetigos

Namara cartificado da nacido vive

F Ipg viIvo

14481612-7

(Dutos de mirdre o pudra {(Fara cosos d- puehbios con linea morilineal o parejas del misma 1exo, anotar o

{ndi loy

{3 4 rq

hora ef primer apelido def inscrito)

Apsilidos y nombres completos

TALVARADD PRIETO ARNGYE KATHERINE

Nacionalidad

Documento di idantificncién (Ciase y néimero)
WO R 1UZZZ71404 DE EﬁGDTﬁ. '

O.

COLOMBIANA

Datos de padre a madre (Para cases de pueblas indig can linga

o parcjas del misnio sexo, anotar el progenitor gue indiquen fog duclummu pora el regundo apeflida del inserito)

Apallides y nambres eomela:nj

POLANTA IBARRA DZCAR FELIPE

Naclonalidad

Documanca de identificacidn (Clasa y ndmera)
C.T.THG. 7711244 DE REIVA

COLOMBTANA

(Datos del declaranta -
Apellidos y nombres complatos

TPULANTA IBARRA USCAR FELIPE

noenrncnto de Identificacion (Clase y nGmaero)

C.C. Bo. 7711244 DFE SRIVA

( Datas primer testigo

AApeIl!an ¥

compleatos

Flrona

Dacumanto de ldentificacion {Clage y ndmero) ~

[ Datos segundo testigo

Apallidos y nombraes compietos

Documeanto da identificacidn {Clxsa y nimero)

Fecha de inscripcidon

Aﬁ°2017 MosDIC Dia |2 |8

Wnﬁ b*'"sm «szmu

Na[l’lhre,.y[flrmal’“ ,,w"

Reconocimiento paterno

Nombre y firmi dof funcionario ante qulen .ie ﬁace el reconocimlente

. Firma

Nombre y firma

ESPACIO PARA NOTAS

L Do por CITARS A PRK: (52500000, W - pove ISREMLL RACKDIS DB CR OB

- ORIGINAL PARA LA OFICINA DE REGISTRO -



. REPUBLICA DE COLOMEIA -
NOTARIA CINCUENTA Y DOS DE BOGOTA D.C.

Esta fotocopia reproduce al Folio original que reposa en nuestro archivo. SOLO ES
VALIDA PARA DEMOSTRAR PARENTESCO ANTE '

SE EXPIDE A SOLICITUD DE C.C. '
El uso para ofra finalidad y autoridad-distintas-pedria-constituiratentando—contra el

dereche-a-ta-intimidad-bajorecibo deinteresads {a) conforme al (ART. 115 del
Decreto 1260 de 1970). BOGOTA D.C. ) _'
- o 29DIC iy

LUIS SIMON \
NOTARIO 52 DE BOGOTAE



